Sanctissimi Iubilei anno haec Beat. Virg.  
Imago in Basilicæ medio locabatur super  
Aram cancellis septam ad Populi commo-  
ditatem, nonnullis Canoniciis, atque Ro-  
manis Patriitj ex Confalonis societate sem-  
per adstantibus. Eodem tempore, solemini  
pompa Saluatoris Imaginem è Laterano ad  
hanc Ecclesiam deducebant, & per aliquot  
dies permanens, pie excolebatur. Quæ con-  
suetudo a Paulo V. Pont. Max. iustis de cau-  
sis, nostris temporibus ablata fuit.

DE ORNAMENTIS,

QVÆ OLIM

Gloriosæ Virginis Imaginem in Ci-  
borio illustrabant.

Cap. VI.

V M antea de Virginis Im-  
agine tradiderim, satis con-  
ueniens duxi modum aperi-  
re, quo olim in Ciborio af-  
seruabatur; postea indicabi-  
mus quidnam Clementis VIII. Pontificatu  
ad decorum accesserit. Igitur in Basilicæ  
Archiuio sic adeat. Prima Imago gloriose Vir-  
ginis Mariæ depicta in quadam grossa tabula;

cum imagine sui filij in brachio sinistro, quam  
depinxit sanctus Lucas Euangelista, & eam  
portauit per Urbem Beatus Gregorius Romanus  
Pontifex, & Doctor eximus in remedium hor-  
ribilis pestilentia, que tunc Romanam vexabat  
atrociter, ut habetur in Rationali diuinorum Of-  
ficiorum. Hæc seruatur reposita in pulpito su-  
stentato quatuor columnis marmoreis ad dexter-  
um latus Chori cum huiusmodi ornamenti, quæ  
sequuntur.

Rosæ tredecim circa caput Imaginis Beatæ  
Mariæ in diademate, quæ reputantur ex auro  
cum aliquibus gemmis viridibus, & rubeis in  
unaquaque Rosâ.

Item in diademate Iesu Christi roſæ duodecim  
parue ad eundem modum.

Item super caput Beatæ Mariæ Virginis, ad  
latus dextrum una stella de pernis, cum gem-  
ma in medio, & ad latus sinistrum, una luna  
de pernis.

Item circa collum Beatæ Mariæ Virginis ad  
latus dextrum una rosa magna de pernis, que  
in medio habet unam paruam rosam cum per-  
nis maiusculis, & cum una gemma in medio.

Item ad latus sinistrum eodem loco una ro-  
sa de smaltis, cum aliquibus pernis, & in me-  
dio gemma una rubea.

Item in pectore Beatæ Mariæ Virginis unu-  
monile ad instar Crucis de smaltis viridibus, &  
unum simile in pectore filij.

Item in humero dextro Beatæ Virginis una  
stella cum aliquibus pernis.

D Item circa diadema duo Angeli argentei, in  
aliquibus nubibus etiam argenteis, qui videntur  
tenere diadema. Item circa pectora, una, que  
dicitur fresatura de pernis cum Aquila inter duos  
leones, reliquum de auro.

Item unum lilyum de pernis, cum gemma  
in medio.

Item due Coronæ argenteæ, una maior pro  
matre cum aliquibus gemmis vitreis, & smal-  
tis azurris. Alia minor pro filio eodem modo.